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総 務 省 所 管 一 般 会 計

歳 出 予 算 補 正 各 目 明 細 書

組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省 17,412,248,552 392,763,377 △ 5,202,047 387,561,330 17,799,809,882

001 総務本省共
通費 40,920,263 501,078 △ 3,513,535 △ 3,012,457 37,907,806

95
総務本省一般
行政に必要な
経費

39,168,889 501,078 △ 3,469,865 △ 2,968,787 36,200,102 (うち復興財源に充てる △2,027,909千円
ための削減額)

95016-2111-02 職 員 基 本 給 12,449,143 0 △ 1,012,196 △ 1,012,196 11,436,947

02-01 職 員 俸 給 10,218,603 0 △ 839,020 △ 839,020 9,379,583

02-02 扶 養 手 当 273,975 0 △ 15,582 △ 15,582 258,393

02-03 地 域 手 当 1,956,565 0 △ 157,594 △ 157,594 1,798,971

95016-2111-03 職 員 諸 手 当 6,051,343 0 △ 588,360 △ 588,360 5,462,983

03-01 管 理 職 手 当 408,526 0 △ 59,779 △ 59,779 348,747

03-03 通 勤 手 当 448,778 0 △ 29,598 △ 29,598 419,180

03-07 期 末 手 当 2,856,975 0 △ 336,098 △ 336,098 2,520,877

03-08 勤 勉 手 当 1,668,052 0 △ 162,885 △ 162,885 1,505,167

03-02 初任給調整手当外 5
目細 669,012 0 0 0 669,012

95016-2111-04 超 過 勤 務 手 当 2,066,190 0 △ 142,562 △ 142,562 1,923,628

95016-2111-05 休 職 者 給 与 280,299 0 △ 121,454 △ 121,454 158,845

95016-2111-05 国際機関等派遣職員
給与 96,385 0 △ 36,765 △ 36,765 59,620

95016-2111-05 短時間勤務職員給与

05-01 再任用短時間勤務職
員給与 128,589 0 △ 14,346 △ 14,346 114,243

95016-2151-05 公 務 災 害 補 償 費 160,623 0 △ 3,370 △ 3,370 157,253

95016-2111-05 退 職 手 当 5,456,670 0 △ 979,218 △ 979,218 4,477,452
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

001 総務本省共
通費( )

95
総務本省一般
行政に必要な
経費( ) 95089-2111-05 子どものための金銭

の給付 157,935 0 △ 23,250 △ 23,250 134,685

95016-2129-06 諸 謝 金 19,620 0 △ 180 △ 180 19,440

95016-2115-16 国家公務員共済組合
負担金 7,596,901 0 △ 548,164 △ 548,164 7,048,737

95016-2115-16 基礎年金国家公務員
共済組合負担金 1,399,089 501,078 0 501,078 1,900,167 総 務 省 共 済 組 合

95016-2122-08 職 員 旅 費 外 15 目 3,306,102 0 0 0 3,306,102

95 審議会等に必
要な経費 824,780 0 △ 43,246 △ 43,246 781,534 (うち復興財源に充てる △8,893千円

ための削減額)

95016-2111-05 委 員 手 当 83,660 0 △ 17,913 △ 17,913 65,747

95016-2111-05 非 常 勤 職 員 手 当 304,289 0 △ 25,333 △ 25,333 278,956

95016-2129-06 諸 謝 金 外 6 目 436,831 0 0 0 436,831

95 国際会議等に
必要な経費 322,048 0 △ 424 △ 424 321,624

95016-2725-16 アジア地域行政会議
等分担金 1,061 0 △ 408 △ 408 653

95016-2725-16 経済協力開発機構拠
出金 1,147 0 △ 16 △ 16 1,131

95016-2122-08 職 員 旅 費 外 3 目 319,840 0 0 0 319,840

(その他の事項) 604,546 0 0 0 604,546

002 総務本省施
設費

95
総務本省施設
整備に必要な
経費

76,781 1,020,000 0 1,020,000 1,096,781

95016-1204-15 施 設 整 備 費 69,711 1,020,000 0 1,020,000 1,089,711

95016-1202-08 施設施工旅費外 1目 7,070 0 0 0 7,070

007 地域振興費

95 地域振興に必
要な経費 1,113,515 4,008,003 0 4,008,003 5,121,518

95016-2123-09 地方振興対策調査費 481,118 318,003 0 318,003 799,121 雑 役 務 費

95016-2815-16 地域経済循環創造事
業交付金 0 2,190,000 0 2,190,000 2,190,000 地 方 公 共 団 体 定額
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

007 地域振興費( )

95 地域振興に必
要な経費( ) 95016-2815-16 過疎地域等自立活性

化推進交付金 503,619 1,500,000 0 1,500,000 2,003,619 過疎集落等自立再生緊急
対策事業
市 町 村 定額

95016-2129-06 諸 謝 金 外 5 目 128,778 0 0 0 128,778

009 地方交付税
交付金

31

地方交付税交
付金財源の交
付税及び譲与
税配付金特別
会計交付税及
び譲与税配付
金勘定へ繰入
れに必要な経
費

31021-2306-22 交付税及び譲与税配
付金特別会計へ繰入 16,466,543,600 290,639,853 0 290,639,853 16,757,183,453

012 選挙制度等
整備費

95
選挙制度等の
整備に必要な
経費

101,362 0 △ 14 △ 14 101,348 (うち復興財源に充てる △14千円
ための削減額)

95013-2111-05 委 員 手 当 138 0 △ 14 △ 14 124

95013-2129-06 諸 謝 金 外 5 目 101,224 0 0 0 101,224

013
電子政府・
電子自治体
推進費

13,222,371 3,735,585 0 3,735,585 16,957,956

95

電子政府・電
子自治体の推
進に必要な経
費

10,788,433 3,735,585 0 3,735,585 14,524,018

95016-2123-09 情報処理業務庁費 7,252,212 3,735,585 0 3,735,585 10,987,797

95016-2129-06 諸 謝 金 外 7 目 3,536,221 0 0 0 3,536,221

(その他の事項) 2,433,938 0 0 0 2,433,938

014
情報通信技
術研究開発
推進費

8,152,930 7,231,800 0 7,231,800 15,384,730

13

情報通信技術
の研究開発の
推進に必要な
経費

2,519,329 99,529 0 99,529 2,618,858

13063-2125-14 情報通信技術研究開
発推進委託費 2,469,769 99,529 0 99,529 2,569,298 次世代情報通信衛星研究 民間団体等

開発委託費

3総務省所管 総務本省



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

014
情報通信技
術研究開発
推進費( )

13

情報通信技術
の研究開発の
推進に必要な
経費( ) 13063-2129-06 情報通信技術研究開

発推進謝金外 3目 49,560 0 0 0 49,560

95

ユビキタス
ネット社会実
現のための技
術戦略に必要
な経費

5,633,601 7,132,271 0 7,132,271 12,765,872

95063-2129-06 諸 謝 金 5,305 793 0 793 6,098 委 員 謝 金

95063-2122-08 職 員 旅 費 12,969 0 0 0 12,969

95063-2122-08 委 員 等 旅 費 2,310 548 0 548 2,858 研究開発評価会出席旅費

95063-2123-09 電気通信技術研究開
発調査費 227,554 2,160,739 0 2,160,739 2,388,293 雑 役 務 費

95063-2125-14 情報通信技術研究開
発委託費 5,385,463 4,970,191 0 4,970,191 10,355,654 ビッグデータ時代に対応 民間団体等

するネットワーク基盤技
術の研究開発委託費

015

独立行政法
人情報通信
研究機構運
営費

13

独立行政法人
情報通信研究
機構運営費交
付金に必要な
経費

13063-2305-16
独立行政法人情報通
信研究機構運営費交
付金

29,665,999 0 △ 301,000 △ 301,000 29,364,999 (うち復興財源に充てる △301,000千円
ための削減額)

016

独立行政法
人情報通信
研究機構施
設整備費

13

独立行政法人
情報通信研究
機構施設整備
に必要な経費

13063-1305-16
独立行政法人情報通
信研究機構施設整備
費補助金

57,922 50,000,000 0 50,000,000 50,057,922 独立行政法人情報通信研 定額
究機構

研究基盤施設等整備費

017
情報通信技
術高度利活
用推進費

95

情報通信技術
の利活用高度
化に必要な経
費

4,837,354 26,471,222 0 26,471,222 31,308,576
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

017
情報通信技
術高度利活
用推進費( )

95

情報通信技術
の利活用高度
化に必要な経
費( ) 95063-2129-06 諸 謝 金 35,881 1,331 0 1,331 37,212 委 員 謝 金

95063-2122-08 職 員 旅 費 16,408 698 0 698 17,106 監 督 検 査 等 旅 費

95063-2122-08 委 員 等 旅 費 23,222 666 0 666 23,888 研究開発評価会出席旅費

95063-2123-09 電気通信技術研究開
発調査費 2,617,863 2,218,032 0 2,218,032 4,835,895 印 刷 製 本 費 111千円

通 信 運 搬 費 9

雑 役 務 費 2,217,912

95063-2125-14 先導的情報通信社会
基盤整備委託費 734,057 6,086,362 0 6,086,362 6,820,419 ＩＣＴを活用した新たな 民間団体等

街づくり実証事業 2,430,000千円

スマートグリッド通信 民間団体等
ネットワーク技術高度化 597,656
実証事業

次世代衛星放送テスト 民間団体等
ベッド事業 3,058,706

95063-2305-16 情報通信利用促進支
援事業費補助金 545,797 3,200,000 0 3,200,000 3,745,797 民 間 団 体 定額

95063-2825-16 防災情報通信基盤整
備費補助金 0 2,975,000 0 2,975,000 2,975,000 地 方 公 共 団 体 1/2

95063-1825-16
地域公共ネットワー
ク等強じん化事業費
補助金

0 11,989,133 0 11,989,133 11,989,133 地 方 公 共 団 体 等 1/2・1 /3

95063-2123-09 情報処理業務庁費外
3目 864,126 0 0 0 864,126

020
情報通信技
術利用環境
整備費

95

情報通信技術
の利用環境整
備に必要な経
費

6,265,233 3,100,000 0 3,100,000 9,365,233

95063-2123-09 電気通信技術研究開
発調査費 810,369 40,098 0 40,098 850,467 雑 役 務 費

95063-2125-14 電気通信利用環境整
備推進委託費 133,718 3,059,902 0 3,059,902 3,193,620 災害時情報伝達基盤技術 民間団体等

研究開発委託費

95063-2129-06 諸 謝 金 外 4 目 5,321,146 0 0 0 5,321,146
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

021
電波利用料
財源電波監
視等実施費

63,772,782 5,993,297 △ 175,917 5,817,380 69,590,162

95

電波利用料財
源電波監視等
の実施に必要
な経費

54,712,294 2,293,318 △ 175,917 2,117,401 56,829,695 (うち復興財源に充てる △46,195千円
ための削減額)

95063-2111-02 職 員 基 本 給 142,201 0 △ 27,818 △ 27,818 114,383

02-01 職 員 俸 給 116,646 0 △ 22,443 △ 22,443 94,203

02-02 扶 養 手 当 3,648 0 △ 1,087 △ 1,087 2,561

02-03 地 域 手 当 21,907 0 △ 4,288 △ 4,288 17,619

95063-2111-03 職 員 諸 手 当 68,009 0 △ 13,297 △ 13,297 54,712

03-01 管 理 職 手 当 1,412 0 △ 141 △ 141 1,271

03-03 通 勤 手 当 6,072 0 △ 331 △ 331 5,741

03-07 期 末 手 当 33,131 0 △ 7,971 △ 7,971 25,160

03-08 勤 勉 手 当 17,682 0 △ 3,516 △ 3,516 14,166

03-19 本府省業務調整手当 6,378 0 △ 1,338 △ 1,338 5,040

03-11 住居手当外 2 目細 3,334 0 0 0 3,334

95063-2111-04 超 過 勤 務 手 当 32,373 0 △ 2,329 △ 2,329 30,044

95063-2111-05 退 職 手 当 378,408 0 △ 103,551 △ 103,551 274,857

95089-2111-05 子どものための金銭
の給付 2,770 0 △ 890 △ 890 1,880

95063-2204-15 施 設 整 備 費 2,650,905 966,800 0 966,800 3,617,705 電波監視等施設整備

95063-2925-16 無線システム普及支
援事業費等補助金 37,126,627 1,298,811 0 1,298,811 38,425,438 地上デジタル放送推進総

合対策事業費

民 間 団 体 1 /2・2 /3・
10/10

地 方 公 共 団 体 等 1 /2・2 /3・
10/10

95063-2115-16 国家公務員共済組合
負担金 538,577 27,707 △ 28,032 △ 325 538,252 総 務 省 共 済 組 合
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

021
電波利用料
財源電波監
視等実施費( )

95

電波利用料財
源電波監視等
の実施に必要
な経費( ) 95063-2129-06 諸 謝 金 外 12 目 13,772,424 0 0 0 13,772,424

13

電波利用料財
源電波利用技
術の研究開発
等に必要な経
費

13063-2125-14 電波利用技術研究開
発等委託費 9,060,488 3,699,979 0 3,699,979 12,760,467 民 間 団 体 等

022
情報通信国
際戦略推進
費

95

ユビキタス
ネット社会実
現のための国
際戦略に必要
な経費

2,868,287 0 △ 2,702 △ 2,702 2,865,585

95063-2725-16 政府開発援助国際電
気通信連合等分担金 186,728 0 △ 2,702 △ 2,702 184,026

95063-2129-06 諸 謝 金 外 11 目 2,681,559 0 0 0 2,681,559

023 郵政行政推
進費

95
郵政行政の推
進に必要な経
費

421,320 62,539 △ 1,352 61,187 482,507

95016-2123-09 郵政行政防災調査費 0 62,539 0 62,539 62,539 雑 役 務 費

95063-2725-16 政府開発援助万国郵
便連合分担金 30,285 0 △ 210 △ 210 30,075

95063-2725-16 万国郵便連合等分担
金 166,391 0 △ 1,142 △ 1,142 165,249

95016-2129-06 諸 謝 金 外 4 目 224,644 0 0 0 224,644

026 恩 給 費 543,725,205 0 △ 191,613 △ 191,613 543,533,592

28 恩給支給事務
に必要な経費 1,750,507 0 △ 191,613 △ 191,613 1,558,894 (うち復興財源に充てる △103,431千円

ための削減額)

28099-2111-02 職 員 基 本 給 701,715 0 △ 95,269 △ 95,269 606,446

02-01 職 員 俸 給 583,152 0 △ 78,875 △ 78,875 504,277

02-02 扶 養 手 当 9,534 0 △ 1,639 △ 1,639 7,895

02-03 地 域 手 当 109,029 0 △ 14,755 △ 14,755 94,274
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組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

026 恩 給 費( )

28 恩給支給事務
に必要な経費( ) 28099-2111-03 職 員 諸 手 当 333,253 0 △ 50,058 △ 50,058 283,195

03-01 管 理 職 手 当 13,031 0 △ 1,461 △ 1,461 11,570

03-03 通 勤 手 当 29,458 0 △ 1,444 △ 1,444 28,014

03-07 期 末 手 当 166,110 0 △ 30,267 △ 30,267 135,843

03-08 勤 勉 手 当 91,652 0 △ 14,960 △ 14,960 76,692

03-11 住 居 手 当 4,212 0 △ 216 △ 216 3,996

03-12 単 身 赴 任 手 当 564 0 △ 235 △ 235 329

03-19 本府省業務調整手当 28,226 0 △ 1,475 △ 1,475 26,751

28099-2111-04 超 過 勤 務 手 当 39,880 0 △ 12,377 △ 12,377 27,503

28099-2111-05 委 員 手 当 2,025 0 △ 682 △ 682 1,343

28099-2111-05 非 常 勤 職 員 手 当 14,202 0 △ 3,679 △ 3,679 10,523

28099-2111-05 短時間勤務職員給与

05-01 再任用短時間勤務職
員給与 178,643 0 △ 28,328 △ 28,328 150,315

28089-2111-05 子どものための金銭
の給付 3,100 0 △ 1,220 △ 1,220 1,880

28099-2129-06 諸 謝 金 外 7 目 477,689 0 0 0 477,689

(その他の事項) 541,974,698 0 0 0 541,974,698

027 統計調査費

95
統計調査等の
実施に必要な
経費

23,840,137 0 △ 638,773 △ 638,773 23,201,364 (うち復興財源に充てる △571,368千円
ための削減額)

95016-2125-14 統計調査事務地方公
共団体委託費 10,396,148 0 △ 638,773 △ 638,773 9,757,375

95016-2129-06 諸 謝 金 外 14 目 13,443,989 0 0 0 13,443,989

028
独立行政法
人統計セン
ター運営費

8 総務省所管 総務本省



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総 務 本 省( )

028
独立行政法
人統計セン
ター運営費( )

95

独立行政法人
統計センター
運営費交付金
に必要な経費

95191-2305-16 独立行政法人統計セ
ンター運営費交付金 8,846,388 0 △ 377,141 △ 377,141 8,469,247 (うち復興財源に充てる △377,141千円

ための削減額)

(その他の項) 197,817,103 0 0 0 197,817,103

9総務省所管 総務本省



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

管区行政評価
局 14,867,147 0 △ 1,926,585 △ 1,926,585 12,940,562

041 管区行政評
価局共通費 14,266,742 0 △ 1,926,585 △ 1,926,585 12,340,157

95
管区行政評価
局一般行政に
必要な経費

7,672,378 0 △ 863,839 △ 863,839 6,808,539 (うち復興財源に充てる △572,132千円
ための削減額)

95016-2111-02 職 員 基 本 給 4,556,124 0 △ 518,482 △ 518,482 4,037,642

02-01 職 員 俸 給 4,013,119 0 △ 458,357 △ 458,357 3,554,762

02-02 扶 養 手 当 159,084 0 △ 18,159 △ 18,159 140,925

02-03 地 域 手 当 383,921 0 △ 41,966 △ 41,966 341,955

95016-2111-03 職 員 諸 手 当 2,200,159 0 △ 297,349 △ 297,349 1,902,810

03-01 管 理 職 手 当 256,375 0 △ 30,465 △ 30,465 225,910

03-03 通 勤 手 当 157,565 0 △ 14,487 △ 14,487 143,078

03-07 期 末 手 当 1,061,496 0 △ 159,759 △ 159,759 901,737

03-08 勤 勉 手 当 591,380 0 △ 83,362 △ 83,362 508,018

03-10 寒 冷 地 手 当 11,147 0 △ 598 △ 598 10,549

03-11 住 居 手 当 48,446 0 △ 4,692 △ 4,692 43,754

03-12 単 身 赴 任 手 当 52,224 0 △ 1,760 △ 1,760 50,464

03-17 広 域 異 動 手 当 21,526 0 △ 2,226 △ 2,226 19,300

95016-2111-04 超 過 勤 務 手 当 137,402 0 △ 10,273 △ 10,273 127,129

95016-2111-05 短時間勤務職員給与

05-01 再任用短時間勤務職
員給与 161,363 0 △ 27,695 △ 27,695 133,668

95089-2111-05 子どものための金銭
の給付 73,500 0 △ 10,040 △ 10,040 63,460

95016-2129-06 諸 謝 金 外 9 目 543,830 0 0 0 543,830

95

年金記録確認
地方第三者委
員会に必要な
経費

6,594,364 0 △ 1,062,746 △ 1,062,746 5,531,618 (うち復興財源に充てる △ 64,696千円
ための削減額)

95016-2111-05 委 員 手 当 627,211 0 △ 278,685 △ 278,685 348,526

95016-2111-05 非 常 勤 職 員 手 当 4,110,477 0 △ 757,460 △ 757,460 3,353,017

10 総務省所管 管区行政評価局



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

管区行政評価
局( )

041 管区行政評
価局共通費( )

95

年金記録確認
地方第三者委
員会に必要な
経費( ) 95016-2123-09 土 地 建 物 借 料 291,423 0 △ 26,601 △ 26,601 264,822

95016-2129-06 諸 謝 金 外 5 目 1,565,253 0 0 0 1,565,253

042 行政評価等
実施費 600,405 0 0 0 600,405

11総務省所管 管区行政評価局



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総合通信局 12,570,107 0 △ 999,993 △ 999,993 11,570,114

051 総合通信局
共通費

95
総合通信局一
般行政に必要
な経費

8,405,122 0 △ 753,489 △ 753,489 7,651,633 (うち復興財源に充てる △632,297千円
ための削減額)

95063-2111-02 職 員 基 本 給 5,014,284 0 △ 464,523 △ 464,523 4,549,761

02-01 職 員 俸 給 4,389,388 0 △ 413,271 △ 413,271 3,976,117

02-02 扶 養 手 当 190,008 0 △ 12,941 △ 12,941 177,067

02-03 地 域 手 当 434,888 0 △ 38,311 △ 38,311 396,577

95063-2111-03 職 員 諸 手 当 2,221,357 0 △ 243,814 △ 243,814 1,977,543

03-01 管 理 職 手 当 161,560 0 △ 16,156 △ 16,156 145,404

03-07 期 末 手 当 1,171,830 0 △ 149,979 △ 149,979 1,021,851

03-08 勤 勉 手 当 636,330 0 △ 76,860 △ 76,860 559,470

03-17 広 域 異 動 手 当 10,436 0 △ 819 △ 819 9,617

03-03 通勤手当外 5 目細 241,201 0 0 0 241,201

95063-2111-04 超 過 勤 務 手 当 275,080 0 △ 21,768 △ 21,768 253,312

95063-2111-05 短時間勤務職員給与 46,884 0 △ 13,999 △ 13,999 32,885

05-01 再任用短時間勤務職
員給与 42,146 0 △ 12,258 △ 12,258 29,888

05-02 任期付短時間勤務職
員給与 4,738 0 △ 1,741 △ 1,741 2,997

95089-2111-05 子どものための金銭
の給付 65,030 0 △ 9,385 △ 9,385 55,645

95063-2129-06 諸 謝 金 外 9 目 782,487 0 0 0 782,487

052
情報通信技
術高度利活
用等推進費

37,731 0 0 0 37,731

053
電波利用料
財源電波監
視等実施費

95

電波利用料財
源電波監視等
の実施に必要
な経費

4,127,254 0 △ 246,504 △ 246,504 3,880,750 (うち復興財源に充てる △198,796千円
ための削減額)

95063-2111-02 職 員 基 本 給 1,596,309 0 △ 151,797 △ 151,797 1,444,512

12 総務省所管 総合通信局



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

総合通信局( )

053
電波利用料
財源電波監
視等実施費( )

95

電波利用料財
源電波監視等
の実施に必要
な経費( ) 02-01 職 員 俸 給 1,397,972 0 △ 135,753 △ 135,753 1,262,219

02-02 扶 養 手 当 53,276 0 △ 3,026 △ 3,026 50,250

02-03 地 域 手 当 145,061 0 △ 13,018 △ 13,018 132,043

95063-2111-03 職 員 諸 手 当 682,909 0 △ 75,671 △ 75,671 607,238

03-01 管 理 職 手 当 26,768 0 △ 2,677 △ 2,677 24,091

03-07 期 末 手 当 373,557 0 △ 47,873 △ 47,873 325,684

03-08 勤 勉 手 当 197,238 0 △ 24,678 △ 24,678 172,560

03-12 単 身 赴 任 手 当 9,000 0 △ 309 △ 309 8,691

03-17 広 域 異 動 手 当 1,729 0 △ 134 △ 134 1,595

03-03 通勤手当外 4 目細 74,617 0 0 0 74,617

95063-2111-04 超 過 勤 務 手 当 102,989 0 △ 8,218 △ 8,218 94,771

95063-2111-05 短時間勤務職員給与

05-01 再任用短時間勤務職
員給与 19,423 0 △ 5,883 △ 5,883 13,540

95089-2111-05 子どものための金銭
の給付 22,625 0 △ 4,935 △ 4,935 17,690

95063-2129-06 諸 謝 金 外 9 目 1,702,999 0 0 0 1,702,999

13総務省所管 総合通信局



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

公害等調整委
員会

061 公害等調整
委員会 526,078 0 △ 46,799 △ 46,799 479,279

95
公害等調整委
員会に必要な
経費

463,787 0 △ 46,118 △ 46,118 417,669 (うち復興財源に充てる △38,692千円
ための削減額)

95016-2111-02 職 員 基 本 給 266,468 0 △ 26,724 △ 26,724 239,744

02-01 職 員 俸 給 220,391 0 △ 22,792 △ 22,792 197,599

02-02 扶 養 手 当 3,522 0 0 0 3,522

02-03 地 域 手 当 42,555 0 △ 3,932 △ 3,932 38,623

95016-2111-03 職 員 諸 手 当 128,508 0 △ 14,729 △ 14,729 113,779

03-01 管 理 職 手 当 12,500 0 △ 1,250 △ 1,250 11,250

03-03 通 勤 手 当 6,159 0 △ 56 △ 56 6,103

03-07 期 末 手 当 68,805 0 △ 8,897 △ 8,897 59,908

03-08 勤 勉 手 当 31,002 0 △ 3,734 △ 3,734 27,268

03-19 本府省業務調整手当 6,370 0 △ 792 △ 792 5,578

03-02 初任給調整手当外 3
目細 3,672 0 0 0 3,672

95016-2111-04 超 過 勤 務 手 当 23,524 0 △ 4,665 △ 4,665 18,859

95016-2129-06 諸 謝 金 外 6 目 45,287 0 0 0 45,287

95
公害紛争処理
等に必要な経
費

62,291 0 △ 681 △ 681 61,610 (うち復興財源に充てる △681千円
ための削減額)

95016-2111-05 委 員 手 当 6,507 0 △ 681 △ 681 5,826

95016-2129-06 諸 謝 金 外 5 目 55,784 0 0 0 55,784

14 総務省所管 公害等調整委員会



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

消 防 庁 12,394,220 18,527,425 △ 122,833 18,404,592 30,798,812

071 消防庁共通
費 2,192,091 0 △ 122,833 △ 122,833 2,069,258

95
消防庁一般行
政に必要な経
費

1,795,482 0 △ 122,833 △ 122,833 1,672,649 (うち復興財源に充てる △110,573千円
ための削減額)

95014-2111-02 職 員 基 本 給 837,912 0 △ 77,966 △ 77,966 759,946

02-01 職 員 俸 給 690,070 0 △ 64,137 △ 64,137 625,933

02-02 扶 養 手 当 23,448 0 △ 1,757 △ 1,757 21,691

02-03 地 域 手 当 124,394 0 △ 12,072 △ 12,072 112,322

95014-2111-03 職 員 諸 手 当 408,433 0 △ 37,169 △ 37,169 371,264

03-01 管 理 職 手 当 42,442 0 △ 4,244 △ 4,244 38,198

03-07 期 末 手 当 189,064 0 △ 21,779 △ 21,779 167,285

03-08 勤 勉 手 当 113,168 0 △ 11,146 △ 11,146 102,022

03-02 初任給調整手当外 7
目細 63,759 0 0 0 63,759

95014-2111-04 超 過 勤 務 手 当 106,737 0 △ 7,560 △ 7,560 99,177

95014-2111-05 委 員 手 当 1,323 0 △ 138 △ 138 1,185

95089-2111-05 子どものための金銭
の給付外10目 441,077 0 0 0 441,077

95 消防大学校に
必要な経費 396,609 0 0 0 396,609

073 消防庁施設
費

95
消防庁施設整
備に必要な経
費

0 996,843 0 996,843 996,843

95014-1202-08 施 設 施 工 旅 費 0 1,551 0 1,551 1,551 監 督 検 査 等 旅 費

95014-1203-09 施 設 施 工 庁 費 0 24,252 0 24,252 24,252 工 事 事 務 費

95014-1204-15 施 設 整 備 費 0 971,040 0 971,040 971,040 消 防 庁 施 設 整 備

072 消防防災体
制等整備費 10,202,129 17,530,582 0 17,530,582 27,732,711

95
消防防災体制
等の整備に必
要な経費

9,768,316 17,530,582 0 17,530,582 27,298,898

95014-2123-09 消防防災等業務庁費 1,785,348 5,274,527 0 5,274,527 7,059,875 備 品 費 5,264,929千円

15総務省所管 消防庁



組 織 ・ 項 ・ 事 項 目 の 区 分
平 成 24 年 度
成 立 予 算 額

(千円)

補 正 要 求 改平成 24年度
予 算 額

(千円)
積 算 内 訳

追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

消 防 庁( ) 雑 役 務 費 9,598千円

072 消防防災体
制等整備費( )

95
消防防災体制
等の整備に必
要な経費( )

95014-2825-16 緊急消防援助隊設備
整備費補助金 4,896,534 6,098,137 0 6,098,137 10,994,671 緊急消防援助隊設備整備

費補助金

消防救急デジタル無線設
備整備費

地 方 公 共 団 体 1 /2

95014-1825-16 消防防災施設整備費
補助金 722,305 3,317,918 0 3,317,918 4,040,223 消防防災施設整備費補助

金

一 般 分 地方公共団体 1/3
2 ,234,550千円

地震防災対策分 地方公共団体 1/2
1 ,083,368

95014-2825-16 防災情報通信設備整
備事業交付金 0 2,840,000 0 2,840,000 2,840,000 防災情報通信設備整備事

業交付金

全国瞬時警報システム整
備事業

地 方 公 共 団 体 10 /10

95014-2129-06 諸 謝 金 外 13 目 2,364,129 0 0 0 2,364,129

13

消防防災体制
等の整備に係
る技術研究開
発に必要な経
費

433,813 0 0 0 433,813

総 務 省 所 管 合 計 17,452,606,104 411,290,802 △ 8,298,257 402,992,545 17,855,598,649

16 総務省所管 消防庁



(参 考) 独立行政法人情報通信研究機構

(注) 下記表中の見込額は、主務大臣に年度計画の変更の届け出を行う前のものであることなどの理由により、相当に異動することがある。

一般勘定

平 成 24 年 度 計 画 予 算 見 積 り (変 更)

収 入

区 分 見 込 額(千円)

運 営 費 交 付 金 29,364,999

施 設 整 備 費 補 助 金 50,057,922

情 報 通 信 利 用 促 進 支 援 事 業 費 補 助 金 471,813

業 務 収 入 1,171

受 託 収 入 3,264,752

そ の 他 収 入 154,005

合 計 83,314,662

支 出

区 分 見 込 額(千円)

業 務 経 費 27,801,266

研 究 業 務 関 係 経 費 27,328,282

通 信 ・ 放 送 事 業 支 援 業 務 関 係 経 費 472,984

施 設 整 備 費 50,057,922

受 託 経 費 3,264,752

電 波 利 用 料 財 源 関 係 経 費 499,494

そ の 他 経 費 2,765,258

一 般 管 理 費 2,190,722

合 計 83,314,662
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独立行政法人情報通信研究機構総括表

平 成 24 年 度 計 画 予 算 見 積 り (変 更)

収 入

区 分 見 込 額(千円)

運 営 費 交 付 金 29,364,999

施 設 整 備 費 補 助 金 50,057,922

情 報 通 信 利 用 促 進 支 援 事 業 費 補 助 金 471,813

貸 付 回 収 金 12,500

業 務 収 入 155,696

受 託 収 入 3,264,752

そ の 他 収 入 326,522

合 計 83,654,204

支 出

区 分 見 込 額(千円)

業 務 経 費 28,011,110

研 究 業 務 関 係 経 費 27,343,282

通 信 ・ 放 送 事 業 支 援 業 務 関 係 経 費 529,616

通 信 ・ 放 送 承 継 業 務 費 31,564

民 間 基 盤 技 術 研 究 促 進 業 務 関 係 経 費 106,648

施 設 整 備 費 50,057,922

受 託 経 費 3,264,752

電 波 利 用 料 財 源 関 係 経 費 499,494

そ の 他 経 費 2,765,258

借 入 金 償 還 0

支 払 利 息 0

一 般 管 理 費 2,212,248

合 計 83,546,032
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